
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 21 septembre 2023 



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

BOPPAS

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023454-0001  autorisant  l’utilisation  en  commun  des
effectifs et des moyens des polices municipales de Collioure, de Banyuls sur Mer et
de Port Vendres, à l’occasion des fêtes des vendanges

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023262-0001  du  19  septembre  2023  portant
renouvellement de l'autorisation d'un système de videoprotection pour l'agence de
la la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud-Méditerranée rue Jules Arolès-
Argelès sur Mer (66700)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023262-0002  du  19  septembre  2023  portant
renouvellement de l'autorisation d'un système de videoprotection pour l'agence
de la la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud-Méditerranée 6 avenue
Urbain Paret-Saint Laurent de la Salanque (66250)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023262-0003  du  19  septembre  2023  portant
renouvellement de l'autorisation d'un système de videoprotection pour l'agence
de la la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud-Méditerranée 168 route
nationale-Prades (66500)

.  Arrêté  PREF/CAB/BOPPAS/2023262-0004  du  19  septembre  2023  portant
renouvellement de l'autorisation d'exploitation d'un système de vidéoprotection
pour l'agence de la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud-Méditerranée
1 place de la Liberté-Vinça (66320)



SERVICE DE LA COORDINATION DES
POLITIQUES PUBLIQUES ET 

DE L’APPUI TERRITORIAL

. Arrêté PREF/SCPPAT/2023264-0001 du 21 septembre 2023 portant nomination des
délégués territoriaux de l’agence nationale de la cohésion des territoires (ANCT)

SOUS PREFECTURE DE PRADES

. Arrêté SPP-2023-262-0001 du 19 septembre 2023 portant modification du siège du SIS
de la vallée du Carol

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI,
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

MISSION TRANSVERSALE D’APPUI ET DE SOUTIEN

.  Arrêté  DDETS/HAPPD/2023-262-001  modifiant l’arrêté DDCS/PHIL/2018326-0001 du 22
novembre 2018 portant autorisation d’extension de 20 places de la capacité du Centre
d’accueil  pour  demandeurs  d’asile  (CADA)  «  la  Rotja »  géré  par  l’Association Catalane
d’Actions et de Liaisons (ACAL)

.  Arrêté DDETS/HAPPD/2023-262-002 modifiant  l’arrêté DDCS/PHIL/2019318-0001  du 14
novembre 2019 portant autorisation d’extension de 15 places de la capacité du Centre
d’Hébergement Provisoire (CPH) géré par l’Association Catalane d’Actions et de Liaisons
(ACAL)



. Récépissé modificatif de déclaration d’un organisme de services à la personne.
Dossier  CHAMPION  GILLES  –  GC  MULTISERVICES,  14  place  de  la  république  –
66360 SAHORRE - SAP N°853 088 912

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
FINANCES PUBLIQUES

. Délégation de signature du 12 septembre 2023 pour le responsable du CDIF et les
comptables des SIP fonciers de Céret et de Prades 

. Délégation de signature du 18 septembre 2023 pour les attributions domaniales

COUR D’APPEL DE MONTPELLIER

.  Décision  portant  délégation  de  signature  de  Messieurs  les  chefs  de  cour  en  matière
d’ordonnancement secondaire des agents du SAR,  daté du 01 septembre 2023



































































DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES PYRENEES-ORIENTALES
Square Arago - BP 40950
66 950 PERPIGNAN CEDEX

Mél : ddfip66@dgfip.finances.gouv.fr

Décision de délégation de signature à  M. Emmanuel BERTINCOURT, Directeur Adjoint,
Mme Véronique CONRY, correspondante départementale de la Politique Immobilière de

l'Etat, Mme Christine CREUTZ, Responsable de la division domaine 

Vu l'arrêté PREF-SCPPAT 2023254-0040 portant délégation de signature à Mme Sylvie
GUILLOUET,  Directrice  Départementale  des  Finances  Publiques,  (attributions
domaniales)

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 autorisant la Directrice Départementale des
Finances Publiques à déléguer sa signature aux agents placés sous son autorité.

Arrête :

Art. 1. La  délégation  de  signature  conférée  à  Mme  Sylvie  GUILLOUET,  Directrice
Départementale  des  Finances  Publiques  par  l'article  1er de  l'arrêté  PREF-  SCPPAT
2023254-0040  du  11  septembre  2023 sera  exercée par  M.  Emmanuel  BERTINCOURT,
Directeur  Adjoint,  Mme  Véronique  CONRY,  Administratrice  des  Finances  Publiques
Adjointe, correspondante départementale de la Politique immobilière de l’État et par
Mme  Christine  CREUTZ,  Inspectrice  divisionnaire,  responsable  du  Service  Local  du
Domaine à  l’effet  de signer,  dans  la  limite  de leurs  attributions  et  compétences,  les
décisions, contrats, conclusions, mémoires et, d’une façon plus générale, tous les actes, y
compris  les  actes  de  procédure,  se  rapportant  aux  questions,  affaires  ou  matières
suivantes :

Numéro Nature des attributions Références

1 Toutes opérations se rapportant à la passation et à la
signature  au  nom  de  l’État  des  actes  de  gestion,
d’utilisation et de cession des biens domaniaux

Art.  L. 3212-2,  R.  1111-2,  R.
2123-2, R. 2123-8, R. 2222-1, R.
2222-6,  R.  2222-9,  R.  2222-15,
R. 2222-24, R. 3211-3,  R. 3211-
4, R. 3211-6, R. 3211-7, R. 3211-
25,  R.  3211-26,  R.  3211-39,  R.
3211-44  R.  3212-1 du  code
général  de  la  propriété  des
personnes publiques, art.  A. 116
du code du domaine de l’État, art.
R.  322-8-1  du  code  de
l’environnement.



2 Passation au nom de l’État des actes d’acquisition, de
prise en location d’immeubles et de droits immobiliers
ou  de  fonds  de  commerce  intéressant  les  services
publics civils ou militaires de l’État.

Art. R. 1212-1 et R. 4111-8 du 
code général de la propriété des 
personnes publiques.

3 Autorisation d’incorporation au domaine  public des
biens du domaine privé de l’Etat.

Art.  R.  2111-1  du  code  général
de  la  propriété  des  personnes
publiques.

4 Toutes opérations se rapportant à la passation et à la
signature des conventions d’utilisation avec le service
ou l’établissement utilisateur.

Art.  R.  2313-3  et  R.  4121-2  du
code général  de la propriété des
personnes publiques.

5 Attribution des concessions de logements et passation
des conventions d’occupation précaire avec astreinte.

Art. R. 2124-66, R. 2124-69, R.
2222-18  et  R.  4121-3  du  code
général  de  la  propriété  des
personnes publiques. 

6 Instances domaniales de toute nature autres que celles
qui se rapportent à l’assiette et au recouvrement des
droits, redevances et produits domaniaux.

Art.   R.  2331-1-1°  et  2°,   R.
2331-2, R. 2331-3, R. 2331-4, R.
2331-5, R. 2331-6, R. 3231-1, R.
3231-2  et  R.  4111-11  du  code
général  de  la  propriété  des
personnes publiques.

7 Dans les départements en « service foncier » : tous
actes de procédures et toutes formalités relatifs aux
acquisitions d’immeubles, de droits immobiliers ou
de fonds de commerce poursuivies, soit à l’amiable,
soit par voie d’expropriation, à l’exclusion de ceux
visés aux articles R. 1212-12 et R. 1212-13 du code
général  de  la  propriété des  personnes publiques et
aux articles 4 et 5 du décret n° 67-568 du 12 juillet
1967 relatif à la réalisation d’acquisitions foncières
pour  le  compte  des  collectivités  publiques  dans
certains départements.

Dans  les  cas  d’opérations  poursuivies  pour  le
compte  des  départements,  de  communes  ou
d’établissements  publics  dépendant  de  ces
collectivités,  signature  de  la  convention  conclue
avec ces  collectivités  ou établissements  en vue de
l’accomplissement de ces opérations par les services
de la direction générale des finances publiques.

Art.  R.  1212-9 à   R.  1212-11,
R.  1212-14 et  R.  1212-23  du
code général de la propriété des
personnes publiques.

Art.  4  du  décret  n°2011-1612
du 22 novembre 2011 relatif aux
première, deuxième, troisième et
quatrième parties réglementaires
du code général  de la propriété
des personnes publiques. 

Décret  n°  67-568 du 12 juillet
1967.

Art.  59  du  décret  n°  2004-374
du 29 avril 2004.

Art.  2.  –  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des
Pyrénées-Orientales.

A Perpignan, le 12 septembre 2023

La Directrice Départementale des Finances Publiques, 

Sylvie GUILLOUET



... 

R�PUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Ubmi 
Ég,dit/ 
Ft•tmtiJI 

Direction départementale des Finances publiques 
des Pyrénées-Orientales 
Square Arago - BP 40950, 66 950 PERPIGNAN Cedex 

FINANCES PUBLIQUES 

Décision de délégation de signature pour le responsable du CDIF et les comptables des SIP fonciers 
de Céret et de Prades pour le département des Pyrénées-Orientales. 

La Directrice départementale des Finances publiques des Pyrénées-Orientales, 

Vu l'article L 255 A du livre des procédures fiscales; 

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances 
publiques; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction 
générale des Finances publiques; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique; 

Vu le décret du 9 novembre 2020 portant nomination de Mme Sylvie GUILLOUET, en qualité de 
Directrice départementale des Finances publiques des Pyrénées-Orientales; 

Décide: 

Article 1 : Délégation de signature est donnée, à M. François-Xavier BATLLO, inspecteur principal des 
finances publiques, responsable du CDIF de Perpignan, pour liquider et émettre les titres de 
perception mentionnés à l'article L255 A du livre des procédures fiscales. 

Article 2 : Délégation de signature est donnée, à Monsieur Régis THOMAS inspectrice divisionnaire 
hors classe des finances publiques, comptable du service des impôts des particuliers de Céret, pour 
liquider et émettre les titres de perception mentionnés à l'article L255 A du livre des procédures 
fiscales. 

Article 3: Délégation de signature est donnée, à Mme Martine GILLES inspectrice divisionnaire de 
classe normale des finances publiques, comptable du service des impôts des particuliers de Prades, 
pour liquider et émettre les titres de perception mentionnés à l'article L255 A du livre des 
procédures fiscales. 

Article 2 : Les dispositions de la présente décision prennent effet au 19/09/2023. 

Article 3 : La présente délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
des Pyrénées-Orientales. 

Fait à PERPIGNAN, le 18/09/2023 

Mme� 

� -
/d .. . d I' ./A min1stratrice e 'Etat 






